
Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по 
предоставлению услуг в области связи и органа, уполномоченного на выдачу 
разрешений второй категории в области связи

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 июля 2015 года № 543.
      В соответствии с подпунктами 2) и 4)  Закона Республики Казахстан от 16 статьи 10
мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить Комитет телекоммуникаций Министерства цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан:
      1) лицензиаром по осуществлению лицензирования деятельности по 
предоставлению услуг в области связи;
      2) органом, уполномоченным на выдачу разрешений второй категории в области 
связи, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 12.07.2019 № 501.
      2. Признать утратившими силу:
      1)  Правительства Республики Казахстан от 19 декабря 2012 года № постановление
1620 "О некоторых вопросах лицензирования деятельности по предоставлению услуг в 
области связи" (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 4, ст. 75);
      2)  изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства пункт 23
Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 21 мая 2013 года № 507 "О внесении изменений в некоторые решения 
Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 34, ст.
505).
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
     
      Премьер-Министр
Республики Казахстан К. Масимов

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 16 июля 2015 года № 543

Разрешения второй категории в области связи

      Сноска. Приложение – в редакции постановления Правительства РК от 23.07.2024 
.№ 591



№ п/п
Наименование разрешительной 
процедуры

Наименование разрешения и вида 
деятельности (действия), для 
осуществления которой требуется 
наличие разрешения

1 2 3

Класс 1 – "разрешения, 
выдаваемые на деятельность"

1. Выдача разрешения виртуальному
оператору сотовой связи

Разрешение виртуальному 
оператору сотовой связи

Класс 4 — "разрешения, 
выдаваемые на деятельность с 
ограниченными ресурсами или с 
использованием квот"

2.
Распределение ресурса нумерации
и выделение номеров, а также их 
изъятие

Приказ о выделении номеров, а 
также их изъятии

3.
Выдача разрешения на 
использование радиочастотного 
спектра Республики Казахстан

Разрешение на использование 
радиочастотного спектра 
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


